
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТ0М Э  
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мэктэптен тыш эшлэр

РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

« ' ^ » 2020 г г. Казань № / /( ¥ -

Об итогах республиканского этапа 
Всероссийского конкурса медиатворчества 
и программирования среди обучающихся 
«24 bit»

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2019-2020 учебный год» 
с 17 января по 30 марта 2020 года проведен республиканский этап Всероссийского 
конкурса медиатворчества и программирования среди обучающихся «24 bit» 
(далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 61 обучающийся 22 образовательных 
организаций 16 территорий Республики Татарстан: Аксубаевского, Алексеевского, 
Бугульминского, Высокогорского, Елабужского, Зеленодольского, Кукморского, 
Лениногорского, Менделеевского, Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского, 
Сабинского, Спасского муниципальных районов, городов Казань, 
Набережные Челны.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно

Директор Р.А.Идрисов



Приложение к приказу 
ГБУ ДО «Республиканский 
центр внешкольной работы» 

от /р .  /■ /*

Список победителей и призеров

Младшая возрастная группа 7-13лет

Номинация «2D компьютерная анимация»

Диплом за 1 место -  Гаянова Марьям, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Сабинского муниципального района, руководитель Гайнутдинова Гульнара 
Равилевна;
Диплом за 2 место -  Сергевнин Вадим, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района, руководитель Закирова Нурия
Набиулловна.
Диплом за 3 место — Насыров Амаль, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №6 с углубленным изучением отдельных предметов» Бугульминского 
муниципального района, руководитель Мустафина Расима Галимзяновна.

Номинация «2D компьютерная графика»
Диплом за 1 место -  Кульков Кирилл, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района, руководитель Закирова Нурия
Набиулловна;
Диплом за 1 место -  Чувалова Карина, МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» Нурлатского муниципального района, руководитель Чувалова Лилия 
Наилевна;
Диплом за 2 место — Закиров Марат, МБОУ ДО «Дом детского творчества» 
Спасского муниципального района, руководитель Ковальчук Ирина Алексеевна; 
Диплом за 3 место -  не присужден;

Номинация «3D компьютерная графика»

Диплом за 1 место -  Фомин Роман, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района, руководитель Матвеев Николай 
Владимирович;
Диплом за 1 место -  Пчельникова Виктория, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №119» Авиастроительного района г.Казани, руководитель Хисматов Вильдан 
Ильдарович;
Диплом за 2 место -  Сафин Дамир, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№1», МБУ ДО «Центр детского творчества» Нурлатского муниципального района, 
руководитель Гатина Рузиля Маратовна;
Диплом за 3 место -  не присужден;



Номинация «3D компьютерная анимация»

Диплом за 1 место - не присужден;
Диплом за 2 место -  Былинцев Владислав, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района, руководитель Былинцев Глеб Анатольевич; 
Диплом за 3 место -  не присужден;

Номинация «Веб-дизайн»

Диплом за 1,2 место - не присужден;
Диплом за 3 место -  Габдрахманова Алина, Габдрахманова Алиса, МБУ ДО «Центр 
детского технического творчества» Елабужского муниципального района, 
руководитель Кузнецова Олеся Олеговна;

Старшая возрастная группа 14-18лет

Номинация «2D компьютерная графика»

Диплом за 1 место - Чувалов Руслан, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№3» Нурлатского муниципального района, руководитель Чувалова Лилия Наилевна; 
Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место — Калисанова Юлия, МБОУ ДО «Дом детского творчества» 
Спасского муниципального района, руководитель Ковальчук Ирина Алексеевна;

Номинация «2D компьютерная анимация»

Диплом за 1 место -  Садриев Радис, МБОУ «Болынебитаманская средняя 
общеобразовательная школа» Высокогорского муниципального района, 
руководитель Хизбуллин Руслан Ахметович;
Диплом за 2,3 место - не присужден,

Номинация «3D компьютерная графика»

Диплом за 1 место -  Дмитриев Даниил, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» Елабужского муниципального района, руководитель Панкратова Ольга 
Викторовна;
Диплом за 1 место -  Емелин Максим, МБОУ ДО «Центр детского технического 
творчества» Бугульминского муниципального района, руководитель Веряскина 
Ирина Юрьевна;
Диплом за 2 место -  не присужден;
Диплом за 3 место -  Ишкова Полина, МБОУ ДО «Центр детского технического 
творчества» Бугульминского муниципального района, руководитель Пешкова 
Марина Алексеевна;



Номинация «Веб-дизайн»

Диплом за 1 место -  не присужден;
Диплом за 2 место -  Хузин Илья, МБУ ДО «Городской центр детского технического 
творчества им. В.П. Чкалова» г. Казани, руководитель Меркутова Ирина Ивановна; 
Диплом за 3 место -  не присужден;

Номинация «Прикладная программа»

Диплом за 1 место — Михайлов Дмитрий, МБОУ ДО «Центр детского технического 
творчества» Бугульминского муниципального района, руководитель Жилин Сергей 
Анатольевич;
Диплом за 2,3 место - не присужден;

Грамота «За творческий подход»

- Хамидуллин Артур, МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского 
муниципального района, руководитель Ковальчук Ирина Алексеевна;
- Галла Маргарита, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», МБУ ДО 
«Центр детского творчества» Нурлатского муниципального района, руководитель 
Гатина Рузиля Маратовна;
- Г иматдинов Айрат, МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского 
муниципального района, руководитель Ковальчук Ирина Алексеевна;

Ануфриев Александр, МАУ ДО «Центр технического творчества и 
профориентации» Нижнекамского муниципального района, руководитель Рахова 
Дарья Александровна;
- Кузьминых Илья, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №56» 
г. Набережные Челны, руководитель Стеганцева Резеда Рафаэлевна;
- Папуга Виктор, МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества 
им. В.П. Чкалова» г. Казани, руководитель Меркутова Ирина Ивановна;
- Сукоркин Андрей, МБОУ ДО «Центр детского технического творчества» 
Бугульминского муниципального района, руководитель Веряскина Ирина Юрьевна.


